Forma est in octavo oblongo i. e. jacente. wie eine Musik in 8^{vo}. Certi ergo estis, nil boemici latere, et ne polonici quidem rari quid. Nomina botanica erunt ad 150.

Recensiones promissas (nobis?) fac brevi mittas.

Lindium promisit comes post fashing. mittam cum aliis, praeclaris Ravnikarianis.

Lindium recenseas velim, ut soles, benevole simul et severe, ut inde discant reliqui Slavi, praesertim nostri Crainci et Serbi, quid imitentur, quid vitent.

Denique, cum nunc sis centrum bonorum aliquot Čechorum, facite, ut quae praeclara apud vos prodeunt, recenseantur ordentlich, quae autem prodeunt tantum, saltem indicentur quoad titulum, adjecto uno alterove verbo meriti vel demeriti. ita velim omnia non-german. im Inhalt. Blatt totidem bibliothecis complecti: Kroatische, krainische, serbische, böhmische, bulgarische

(habeo duos sermones ridiculissimos) polnische, cum tempore et russische, lausitzische; item ungrische, griech. jüdische, etc. Bibliothek. Quid tu ad hoc?

Oblata mihi est redactio der W. L. Zeitung, sum inter velle et nolle. Utcumque erit, hae bibliothecae mihi cordi erunt.

Sed heus tu! gramm. slav. omnes a me exposcunt qui tuam illis promiserim abhinc anno!

Ad Serbos, quorum scholae illam anhelant, accedunt nunc polaci, quibus hic in convictu slavicam tradit parochus Snigurki, lamentaturque de miseria et defectu Mrazovičii.

Ita me dii ament, et ego omnia quae a te sunt profecta et profutura! nae tu cetera omnia differ, et grammaticae totum te da! haec urget maxime, haec maxime necessaria ad communia omnium Slavorum studia et ad exterorum in res nostras studium excitandum! —

Inter multas formulas τὸ der Mensch denkt, Gott lenkt, haec rusticana maxime placet baroni Zoisio: zhlov'k obrazha, bog oberne!

Ravnikar rhythmum quemdam intulit in versionem psalmodiarum, prout dicitur quidam inesse in hebrais.

Quid novae literae? Si quid invenisti, da; sin minus, nolim grammaticam turbari, cui totum ut te des rogo etiam atque etiam!

In bibliotheca praeter incunabula, etiam MS. codicibus me praefecerunt.

Kurz! kommen Ew. Ew. nun bald hieher; dann ist mir für die Grammatik nicht bange. Tu diriges, ego faciam, quae jusseris.

Vale, fave

Kopitar.

Bandke pro te mihi dedit f 10 WW. His quid jubes fieri?

P. S. Nonne possemus apud vos emere, v. g. apud amatorem saturum aut apoplecticum lexica slavistae necessaria sequentia:

Micalia (bis aut ter gratus esset)

Della Bella

Сборникъ Н. А. Е. II отд.

27

Stulli
 Voltiggi (hunc equidem facilius hic emo)
 Belostenec bis
 Jambressich
 Habelich bis
 Marcus
 Gutschmann
 Megiser
 Tomsa bis
 Linde
 Troc
 Stp. ademičeskyj slovar —?

Ni enim talis divinus casus acciderit, cogar mea ipsius exemplaria in Sirmium mittere, ut Vuk ibi extrahat (nec enim de tua glossarii opinione illi quid aperui, ne retardarem sic satis currentem, nec erat cur, quum haec ipsa antiquiora adeo sint rara).

Circa finem Januarii debet esse recensio mea Angli Graecantia. Velim legas propter Slavos 1500 familiarum in Peloponeso! In fine addidi de alphabeto universali, assequendo pretio proposito per bible-Society. Quid tu ad haec?

Slovankam credo me tibi scripsisse esse recte traditam Je-katerinae per Gagarin gratiasque ab hoc esse actas literice agentis K. et auctori D.

Item misi per legationem Шумковio tuo, et Rumjancovio meo nomine.

Nililne invenisti de Ludolfi Alphabeto univ., de quo tantus sermo apud Leibnitium? (nec quaero quia expectem tantum quid; idea tantum placet, de executione certus sum fuisse, aut futuram fuisse malam).

Vale fave tuo

Kopitar.

Ceterum, ut ille Carthaginem delendam, sic ego praeter omnia Gramm. slavica censeo esse perficiendam etiam etiam atque etiam.

In Laibach ist so eben der Concurs zur slavische (Krain.) Sprachkanzle an der Theologie ausgeschrieben mit f 400 CM.

fiet appendix professoris alicujus theologici. bene! Ravnikar fecit.

PS^{3^{um}} Rogo te et obsecro et obtestor, ut nihil amplius apud Dominulum facias imprimi, sed hic apud Camesinam, amicum meum, qui habet saltem honorem in corpore, ut cum viris obscuris loquar, et quamvis pretia satis salita statuatur, tamen et vestem dat libris suis dignas, et honorat auctores non indigne.

Ante omnia, immo omnibus sepositis grammaticae altslavicae naves omnem operam velim, utpote rei ante omnes necessariae. — Repeto, nonne posses Viennam commigrare per semper, ad slavicae rei summum incrementum. Quae enim ibi anno expedis, hic mense expedires me ministro. Fateor me quaedam tuorum nondum assequi, e. g. radices tuae bene habent, si demto quidquid flexio et Bildung addidere, jam radix emergit. Sed Adelung et sui adhuc penitius penetrare volebant, et radices ipsas ex Hörbares & explicare. Quid tu de his? non plus ultra??? prost ex. gr. est radix Dobroviana, sed nondum et Adelungiana?

Non potui non admirari Chern et Kara. Vlahica multa talia dabit. cf. Bojadjum cum Molnaro. Sed fac, si potes, ut initio februarii habeam.

Hankam video experiri tuos ut vocat typos, sed excudendi prius sunt, & ne non placeant, bene examinandi antequam publicentur, ut non possint, (si quid fieri potest adeo perfectum) non probari! Vlachicum з, ѣ nimis quantum mihi placet pro vocali muta.